
COMUNE PONTE DI PIAVE
Provincia di Treviso

VERBALE DI DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE
 N. 64 del 04/07/2023

OGGETTO: ADESIONE AL PROGETTO  SINISTRA PIAVE ORIENTA  PRESENTATO
DA  ISCO  SC  IN  ADESIONE  AL  BANDO  INTERVENTI  PER  LO
SVILUPPO DI SERVIZI DI ORIENTAMENTO ED EDUCAZIONE ALLA
SCELTA,  PR  VENETO  FSE+  2021-207  PRIORITÀ  2   ISTRUZIONE  E
FORMAZIONE - DGR 685 DEL 5 GIUGNO 2023

L’anno duemilaventitre addì  quattro del mese di  Luglio alle ore 19.37, per determinazione del
Sindaco si è riunita la Giunta Comunale, presso RESIDENZA MUNICIPALE.

Eseguito l’appello risultano:
                   

 Nome Incarico Presente

 ROMA PAOLA  Sindaco SI

 PICCO  STEFANO  Assessore SI

 MORO  STEFANIA  Assessore SI

 BUSO  MATTEO  Assessore NO

 ZANOTTO  GIOVANNA  Assessore SI

Partecipa alla seduta la Dott.ssa PAOLETTI BARBARA, Segretario Comunale, 

La Dott.ssa  ROMA PAOLA,  nella  sua qualità  di  Sindaco, assume la  Presidenza e,  riconosciuta
legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 



Proposta n. 16 del 04/07/2023

OGGETTO:  ADESIONE AL PROGETTO  SINISTRA PIAVE ORIENTA  PRESENTATO DA
ISCO SC IN ADESIONE AL BANDO INTERVENTI  PER  LO SVILUPPO  DI  SERVIZI  DI
ORIENTAMENTO  ED  EDUCAZIONE  ALLA  SCELTA,  PR  VENETO  FSE+  2021-207
PRIORITÀ 2  ISTRUZIONE E FORMAZIONE - DGR 685 DEL 5 GIUGNO 2023

Il Responsabile del Area Tributi Personale - Cultura propone il seguente testo:

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:

-  la  Giunta  Regionale  del  Veneto  con deliberazione  n.  1010 del  16.8.2022 ha  preso  atto  della
Decisione  di  esecuzione  C(2022)5655 della  Commissione  europea relativa  all’approvazione  del
Programma Regionale Veneto Fondo Sociale  Europeo Plus 2021-2027 nell'ambito dell'obiettivo
“Investimenti per l'occupazione e la crescita”. Le risorse del FSE+ sono destinate a sostenere, tra
l’altro, l’acquisizione di competenze chiave per la competitività sostenibile del Veneto, migliorando
la rispondenza dei sistemi di istruzione e di formazione alle esigenze del mercato del lavoro;

- con Deliberazione della Giunta Regionale n. 685 del 05 giugno 2023 è stato approvato, l’Avviso
pubblico e la relativa Direttiva per la presentazione di progetti finalizzati allo sviluppo di servizi di
orientamento scolastico e di educazione alla scelta consapevole, rivolti a famiglie e studenti della
scuole secondarie di primo e secondo grato e relative comunità educanti, per il triennio 2023-2026;

- possono partecipare all’avviso i soggetti iscritti nell’elenco di cui alla L.R. n. 19 del 9 agosto 2002
Istituzione dell’elenco regionale degli organismi di formazione accreditati per l’ambito 
dell’Orientamento e/o della Formazione Superiore;

- che la Regione ha individuato delle aree territoriali di riferimento e che il Comune di Ponte di 
Piave rientra nella circoscrizione Oderzo – Conegliano – Vittorio Veneto, la cui rete è denominata 
Sinistra Piave Orienta;

- che la rete Sinistra Piave Orienta ha affidato a ISCO SC, via Riccardo Zandonai n° 6, 30174 
Venezia Mestre (VE), ente accreditato come da L.R. di cui sopra, la presentazione dei progetti di cui
all’avviso in oggetto;

Vista la richiesta pervenuta in data 22/06/2023, prot. 8477, da parte di ISCO SC di adesione del 
Comune di Ponte di Piave al progetto “Sinistra piave orienta” in qualità di partner di rete;

Dato atto che l’adesione al progetto prevede l’impegno a:
- condividere obiettivi, finalità e strumenti del progetto;
- partecipare ai momenti di condivisione pubblica promossi nell’ambito dell’iniziativa

senza costi per l’Amministrazione Comunale; 

Acquisito il parere favorevole in ordine alla sola regolarità tecnica da parte del responsabile del
servizio competente per materia, ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs n. 267/2000 e ss.mm. e ii.;



Dato atto che non necessita acquisire il parere di regolarità contabile in quanto la presente proposta
di deliberazione non comporta aspetti di natura finanziaria;

Visto il Regolamento (UE) 2016/679, e in particolare gli artt. 33 e 34. Visto il D.lg. 10.08.2018 n.
101; Visto il d. lgs. 267/2000 recante il Testo Unico sull’Ordinamento degli Enti Locali”;

Con votazione unanime favorevole espressa nei modi e forme di legge;

DELIBERA

Di aderire al progetto  al progetto  "Sinistra piave orienta"  presentato da Isco SC in adesione al
bando interventi per lo sviluppo di servizi di orientamento ed educazione alla scelta, PR Veneto
fse+ 2021-207 priorità 2  istruzione e formazione - dgr 685 del 5 giugno 2023;



COMUNE DI PONTE DI PIAVE

Pareri

16

ADESIONE AL PROGETTO  SINISTRA PIAVE ORIENTA  PRESENTATO DA ISCO SC IN ADESIONE
AL BANDO INTERVENTI PER LO SVILUPPO DI SERVIZI DI ORIENTAMENTO ED EDUCAZIONE
ALLA SCELTA, PR VENETO FSE+ 2021-207 PRIORITÀ 2  ISTRUZIONE E FORMAZIONE - DGR 685
DEL 5 GIUGNO 2023

2023

Ufficio Cultura

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

04/07/2023

Ufficio Proponente (Ufficio Cultura)

Data

Parere Favorevole

Linda Marson

Parere Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:



Letto, approvato e sottoscritto da

IL SINDACO
ROMA PAOLA

IL SEGRETARIO COMUNALE
PAOLETTI BARBARA

Documento firmato digitalmente ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del
Comune di Ponte di Piave. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

PAOLETTI BARBARA in data 10/07/2023
Roma Paola in data 10/07/2023



COMUNE DI PONTE DI PIAVE
PROVINCIA DI TREVISO

DELIBERA N. 64 del 04/07/2023

Il 11/07/2023 viene pubblicata all’Albo Pretorio la deliberazione di Giunta Com.le numero 64 del 
04/07/2023 con oggetto:

ADESIONE AL PROGETTO  SINISTRA PIAVE ORIENTA  PRESENTATO DA ISCO SC IN
ADESIONE AL BANDO INTERVENTI PER LO SVILUPPO DI SERVIZI DI ORIENTAMENTO
ED EDUCAZIONE ALLA SCELTA, PR VENETO FSE+ 2021-207 PRIORITÀ 2  ISTRUZIONE
E FORMAZIONE - DGR 685 DEL 5 GIUGNO 2023

E vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000.

La delibera è dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D.Lgs N. 
267/2000.

Data: 11/07/2023

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
MARSON LINDA

Documento firmato digitalmente ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del
Comune di Ponte di Piave. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

MARSON LINDA in data 11/07/2023


